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Dansk Forening for Rosports ordinære generalforsamling 
den 8.marts 2008 
 
1. Valg af dirigenter. 
John Frentz, Jens Szabo 
 
Dirigenterne konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med 83 stemmeberettigede, 60 
fuldmagter og 12 hovedbestyrelsesmedlemmer og kredsformænd - i alt 155 stemmer. Simpelt flertal 
udgjorde dermed 78. Da der ikke var indkommet ændringsforslag til vedtægterne, var 
generalforsamlingen beslutningsdygtig i alle de emner, der skulle behandles på dagsordenen. Der var 
ingen indvendinger til dagsordenen og den rækkefølge, som man ville behandle punkterne og de 
indkomne forslag i. 
 
Vedrørende generalforsamling i EUROW APS, så siger vedtægterne, at den skal afholdes før DFfR’s 
generalforsamling. Dirigenterne spurgte, om forsamlingen var enig i, at den afholdtes i slutningen af 
DFfR’s generalforsamling. Der var ingen indvendinger mod dette forslag. 
 
2. Valg af referent. 
Aage Jensen, Svendborg Roklub 
 
3. Hovedbestyrelsens beretning. 
Morten Espersen indledte.  
Afdøde medlemmer siden sidste generalforsamling: 
H. Møhring-Andersen, Danske Studenters Roklub 
Palle Axbøg, Frederiksværk Roklub 
Mogens Wamberg, Helsingør Roklub 
Generalforsamlingen mindedes de afdøde med 1 minuts stilhed 
 
Morten Espersen oplyste, at DFfR havde sendt et telegram til foreningens protektor HKH Prinsesse 
Benedikte. Man omtalte bl.a. dagens hovedgeneralforsamling i Svendborg. 
 
Formanden forklarede lidt om baggrunden for at afvikle generalforsamlingen på en ny og utraditionel 
måde i en biografsal, og han håbede, at de fremmødte ville ”deltage aktivt i forestillingen”. 
 
Video om DFfR´s aktiviteter: 
 
Morten Espersen, formand, nævner bl.a. arbejdet med at udvikle værktøjer til fastholdelse af 
medlemmer, ønsket om flere medlemmer, elitecenteret og deres materiel, Bagsværd Rostadion og 
naturtilpasning samt Herning projektet.  
 
Peter Froskov, næstformand, omtaler de mange opgaver i organisationen og aktiviteter i klubberne. 
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Susanne Thorsen, næstformand, fortæller om sekretariatet, økonomien og anvendelse af overskud. 
 
Merete Boldt, formand for kaproningsudvalget, taler om arbejdet i og omkring roerne tilknyttet 
elitecenteret og de mange gode resultater. 
 
Derudover tilføjelser til den skriftlige beretning og videoen: 
 
Niels Iversen beretter om MTU. Kerneområdet er bredderoning. Der er en stigning på 25 % i 
udlejningen af de udstationerede både. Der arrangeres flere ture i udlandet, og MTU er tovholder på 
”gør det selv ture”. Langdistancekaproning er også i fremgang. Der er flere tilbud, og det kan godt 
være, at det skal videreudvikles, men der er mange nye robaner.  Et nyt tiltag er videreudvikling af 
”roernes farvand” i samarbejde med DKF. MTU har også arbejdet med opgaven ”flere medlemmer”, 
”nyt materiel”, ”nye rofarvande” osv. Vi vil prøve at få nogle af de mere sødygtige både hjem til 
afprøvning, og det vil være en udfordring både fysisk og oplevelsesmæssigt. MTU ser også på 
sikkerheden. Vi vil ikke komme med regler, der bestemmer, hvordan man skifter, men vi vil se på de 
tilfælde med mand over bord, som vi hører om fra klubberne. Tak til alle der arbejder med 
bredderoning. 
 
Stine Høg Hansen beretter fra ungdomsudvalget. Der har været mange udfordringer. Jeg har siddet i 
udvalget siden 2003, så jeg kendte lidt til arbejdet, før jeg blev formand. Udvalget afholder mange 
arrangementer, og alle er altid fuldt bookede. Det er et positivt problem, og et godt signal om, at vi 
rammer noget, som de unge gider. Vores ungdomsroere, der bliver seniorer, bliver ofte aktive roledere i 
deres klubber, og det er meget fint. Tak til klubberne for deres opbakning til ungdomsarbejdet.  
 
Debat 
Formandens beretning: 
Merete Busk, Sorø roklub: Morten, du omtalte bådparken i elitecenteret, men der skal snart gøres noget 
ved bygningen. Er tilfreds med, at hovedbestyrelsen arbejder med at tiltrække og fastholde medlemmer. 
Vi vil gerne have nogle nye ideer i klubben, vi ror mange km, men der kommer ikke flere roere. Det er 
meget forskelligt, hvad der tilbydes af økonomisk hjælp ude i de enkelte kommuner - vi skal sørge for 
at sætte idræt på dagsordnen, ellers ender det med at andre løber med midlerne.  
 
Terkel Jespersen Sjællandskredsen: Du taler om Bagsværd sø og Herning, hvad sker der med Herning 
projektet? Til Peter, meget godt indlæg til beretningen. 3 gode ord på Dansk Rosport; individuel, 
tilgængelig, spændende. Til økonomien, det er godt med overskud, men man skal også huske at tænke 
længere frem. Der venter mange nye udfordringer. Til Niels, godt med et initiativ til afprøvning af nyt 
materiel. Stine, du gør et kæmpe arbejde! 
 
Morten Espersen, formand: Om Bagsværd anlægget: Det er jo et driftsselskab, der ejer anlægget og 
med i ejerkredsen er København kommune. Vi gør, hvad vi kan for at få en afklaring på fremtidens 
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stadion, men der er mange, der skal høres, og mange der skal tage stilling. Vi arbejder med en række 
nye initiativer, vi har en løbende debat der inddrager DIF og naturfredningsforeningen. Med hensyn til 
Herning er der et udvalg, hvori Bjørn Borgen Hasløv, Ane Grethe Stadel fra Jyllands Nordlige kreds og 
Per fra Herning Roklub sidder. Projektet vil måske først være endeligt udbygget om 10 -15 år, men vi 
ser en fordel i, at der kommer flere og bedre idrætsanlæg. Med hensyn til flere medlemmer og de 
kommunale bevillinger, så sidder der mange steder roere i råd og nævn, og der er givet behov for en 
større koordinering af dette arbejde. 
 
Svend Aage Nielsen, Fredensborg Roklub: Jeg har deltaget i Copenhagen Habour race. DFfR skal være 
med overalt, hvor det er muligt at lave nye robaner, så vil der være flere muligheder for en god event 
og være med til at sætte fokus på roning. 
 
Henrik Andersen, Herning roklub: Med hensyn til rostadion i Herning, så er vores planer, at inden for 5 
år skal det være klar til brug, og det kan anvendes af alle. 
 
Kenneth Drexel, Nordslesvig roklub: Vi kæmper også for at holde vores robaner åbne til regionale og 
internationale arrangementer. 
 
Michael Kassow, Københavnskredsen: Vedrørende anlægget på Bagsværd: Vi har lavet forbedringer, 
og det vil vi fortsætte med, men det hører ikke hjemme på DFfR´s generalforsamling, det er et lokalt 
anliggende. Med hensyn til visioner så er vi, som Morten nævner, i gang med en række forhandlinger, 
og det skal nok lykkes. Robaner i Københavns havn på 2000 m. kan ikke lade sig gøre pga. ændringer i 
havnen, nye broer mv., men vi kan lave andre robaner, og der vil også være udfordringer i disse tilbud. 
 
Merete Busk, Sorø roklub: Det er godt at høre, at der arbejdes på at få flere robaner, og at der gøres 
noget ved anlægget ved Bagsværd. 
 
Malene Silbo Raft, Birkerød Roklub og tidligere formand for Sorø Regattaen: Dejligt med nye robaner, 
men der skal være styr på de bagvedliggende faciliteter, der skal mere til end plads på vandet. 
 
Peter Froskov, næstformand: Til Merete, vi har ikke fundet de vise sten til flere medlemmer, vi vil ikke 
presse klubberne til noget, men vi vil samle erfaringer og give dem videre og understøtte nye ideer. 
 
Per Knudsen, Silkeborg Roklub. Et par kommentarer til beretningen: Mange gode og visionære 
betragtninger. Det er fint, at I vil understøtte lokale initiativer, men I må også gerne være lidt fremme i 
skoene og sætte nye initiativer i gang. I Silkeborg prøver vi også at få lagt nye robaner i forbindelse 
med etablering af et lokalt Søsportens Hus, som skal understøtte aktiviteter.  
 
Allan Juul, Humlebæk Roklub: Til ungdomslandstræneropgaven: Vi laver mange aktiviteter, men har 
ikke træningstilbud til de unge. Inden man ansætter en ny ungdomslandstræner, så prøv at tage 
diskussionen, hvad er ungdomslandstrænerens opgave? 
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Merete Boldt, formand for kaproningsudvalget: Vi er nødt til at gøre noget hurtigt, ellers falder det hele 
fra hinanden. Vi har indkaldt alle kraftcentre i forberedelsen af ansættelse af ny ungdomslandstræner, 
og der er ikke vilje til at lave om på titel og opgaver. 
 
Morten Espersen, formand: Det er godt at høre om alle de lokale initiativer i arbejdet med udlægning af 
nye robaner og rofarvande. Vi skal holde øje med de lokale begrænsninger, og vi skal deltage i 
høringer og kontakte de lokale myndigheder, når vi mener, der sker for vidtgående begrænsninger i, 
hvor man må færdes. 
 
Peter Dallmann, Fynskredsen. Til Merete, hvorfor har man genindført Europamesterskaber? Jeg mener, 
der er rigeligt med mesterskabsstævner. Det er ikke godt for fokus.  
 
Merete Boldt, formand for kaproningsudvalget: Jeg er enig med dig, det er tåbeligt, men det er et krav 
fra FISA. Vi sendte vores U 23 hold, og de fik en positiv oplevelse. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Vi havde et hold med til Europamesterskaberne. Det var en stor oplevelse 
for dem, ja det koster kassen, men vi må ikke kun støtte den smalle elite. 
 
Peter Dallmann, Fynskredsen: Er ikke i tvivl om, at det er spændende at deltage i for de unge, men så 
må vi kalde det noget andet, fx 2. division mesterskaber. 
 
Peter Jelsgaard, formand for dommerudvalget: Det var Europa der pressede FISA, vi har så benyttet 
denne mulighed for at lade de unge roere mærke suset fra et EM-løb. 
 
Ninna Larsen, MTU Fynskredsen: Hvad med Sea Challenge Fyn 2008, som er kaproning rundt om Fyn 
i et samarbejde med kajak? Er der noget nyt om dette arrangement? 
 
Niels Iversen, formand for MTU: Det er rigtigt, at der er sket ændringer i Sea Challenge FYN´s 
organisation. Tovholderen bag projektet er trådt ud af organisationen. I 2008 bliver løbet afviklet som 
planlagt, det er en medarbejder fra Sport-EVENT Fyn, der vil stå for det praktiske. Vi vil tage rundt til 
klubber eller kontakte klubberne for at finde personer, der vil deltage i det praktiske arbejde. Målet er 
at få 18- 20 robåde med på turen rundt. 
 
Ninna Larsen, MTU Fynskredsen: Med hensyn til projekt Vi ror Danmark rundt, så bør det udvides til 
at omfatte start fra fredag morgen. 
 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub og ”Vi Ror Danmark Rundt”-arbejdsgruppen: Det tager vi med i 
planlægningen. 
 
Dirigenterne satte herefter beretningen til afstemning. Beretningen blev vedtaget enstemmigt 
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Morten Espersen, Formand: Poul Madsens lederpris: Kredsene indstiller kandidater, hovedbestyrelsen 
behandler forslagene og i år er det Ulla Petersen fra Lolland Falster kredsen, der modtager prisen. 
Morten begrundede indstillingen og takkede Ulla for det store arbejde, som hun har lagt i dansk roning 
gennem mange år. 
 
4. Formanden for Ordens- og Amatørudvalgets beretning. 
John Frentz, medlem af Ordens- og Amatørudvalget: Der har ikke været afholdt møder i udvalget, og 
der har ikke været sager til behandling. 
 
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2005. 
Susanne Thorsen, næstformand: Vi vil gerne vise vores aktiviteter - også med de indtægter, der er på en 
række af de aktiviteter, vi har gennem et år. Vi mener, det giver et bedre indblik i regnskabet, når 
deltagerbetalingen kan aflæses. Det er stadig DIF tilskuddet, der er den største indtægt. Der har i årets 
løb kun været få budgetoverskridelser. Der har været en del omrokeringer i personalet, hvilket også har 
ændret på de budgetterede udgifter. Drift af huset er nu i faste rammer og med god likviditet.  
Som nævnt i den mundtlige beretning, så lægger vi nu de ikke forbrugte midler over i egenkapitalen - 
det betyder, at der vil være penge til eventuelle nye aktiviteter. 
Hensættelserne er faldet. 130.000 kr. var afsat til transport af materiel til VM i Japan - de er nu brugt til 
at sende et hold til junior VM i Kina, 173.000 kr. har MTU købt nyt materiel for. Vores filosofi med at 
lave store henlæggelser har hidtil været, at der på vores regnskab ikke skulle være overskud, når vi 
sender det til DIF. Nu mener vi, det er bedre at vise de faktiske udgifter, og at vi bruger de penge, der 
er brug for her og nu, og sætter overskuddet ind i egenkapitalen. 
 
Ole Lindskov, Bagsværd roklub: Jeg kan godt lide, at der er nogle bruttotal, så vi kan se, hvad der rent 
faktisk anvendes midler til, og hvor de kommer fra. 
 
Dirigenten kunne herefter konstatere, at regnskabet var godkendt enstemmigt. 
 
Susanne Thorsen, næstformand: Gennemgang af regnskabet for Fonden til Rosportens fremme. 
 
Kurstab slår igennem her, men som sagt så bliver de i systemet. Vi venter med at indløse til kursen 
stiger igen. Kort gennemgang af udbetalinger, forrentning og mellemregninger. 
 
Regnskabet for fonden blev godkendt enstemmigt. 
 
6. Forelæggelse af mål- og handlingsplaner samt forslag til budget for 2008-2009. 
Peter Froskov gennemgik de overordnede mål og fremhævede bl.a. klubkonsulentordningen, som skal 
understøtte klubbernes arbejde. Rekruttering af nye roere: Vi vil tilbyde at udvikle arrangementer, der 
kan tiltrække unge især og nye medlemmer generelt. Et eksempel er MTU, som vil hjemtage nye 
bådtyper. Vi vil supplere med et katalog med gode ideer og tips - også med fokus på bredden i idrætten. 
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Vi vil prøve at udvikle vores kursustilbud, så de gøres mere individuelle, f.eks. tekniktræning. 
Hjemmesiden skal udvikles, ny struktur og nye oplæg til indholdet på siderne. 
 
Debat: 
Johnny Kjeldbjerg, Aarhus Studenter Roklub: Fokus på de unge, som der kan opnås lokaletilskud til er 
ok, men gruppen unge op til 25, som søger fitness som det primære mål med at dyrke sport, skal vi 
også have med. 
 
Holger Wittrock,  Nykøbing Sjælland Roklub: Hvornår udbydes disse teknik kurser? 
 
Peter Froskov, Næstformand: Oplyser at det bliver i år i maj. 
 
Ole Lindskov, Bagsværd Roklub: Minder om, at det også skal med i strategien, at der skal være tilbud 
til alle klubber og de forskellige medlemsgrupper - at det gøres individuelt. 
 
Allan Juul, Humlebæk Roklub: I taler om flere medlemmer. I vores klub er der ikke plads til flere, der 
roes mange km og der kan ikke stoppes flere både ind i hallen - derfor er det fint med tilbud om 
individuelle kurser, der passer til den enkelte klubs behov. 
 
Michael Kassow, Københavnskredsen: Rigtigt med den individuelle vinkel, at der er tilbud til den 
enkelte klub og ledere, der kan udvikle det, som klubben satser på. Vi skal have tilbud, der kan 
tilfredsstille vores ildsjæle, og som man kan tage med på sit cv. 
 
Carsten Utzon, Odense Roklub: Kommunen gav os 40.000 kr. til et organisationsudviklingskursus. Vi 
har brugt det til at lave flerårlige strategier, alle i bestyrelsen kender deres rolle og ansvar, og det er 
med til at højne bestyrelsesarbejdet, som jo er frivilligt arbejde. 
 
Birgitte Hammeleff, Odense Roklub: Der står bredderoning og eliteroning. Der står ikke noget om tur 
roning? 
 
Niels Iversen, formand for MTU: Svarer at bredderoning også er turroning. 
 
7. Fastsættelse af kontingent for 2008 og 2009. 
Susanne Thorsen, næstformand: Gennemgang af budget for 2008: Tilskuddet fra DIF er nu kendt, det 
er 140.000 kr. højere end forventet nemlig 2,640 mill. kr. Udgifterne til administration og sekretariat 
ser ud til at stige med 500.000 kr. Forklaringen skal findes i at breddekonsulenten er flyttet hertil fra en 
anden post i budgettet i forhold til 2007. Der er en reel besparelse i dette år i forhold til sidste år, hvor 
der pga. en periode med ikke fuld bemanding i sekretariatet var et ikke-planlagt mindre forbrug. 
Resultatet af de lagte budgetter viser et underskud på kr. 271.000. Vi mener, det er forsvarligt, idet der 
sidste år var et overskud på 300.000. Det er derfor ikke et udtryk for, at vi bruges løs af penge, som vi 
ikke har. Endelig er der den kendsgerning, at hvis vi ser tilbage på andre regnskabsår, så bruger vi altid 
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mindre end det, vi har budgetteret. Med hensyn til 2009 så er det ikke det endelige budget, vi vil tage 
løbende bestik af den økonomiske situation og tilrette de endelige budgettal. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Mener det er et godt udgangspunkt for at nå de målsætninger, som 
blev fremlagt under handlingsplanerne. 
 
Ole Lindskov, Bagsværd Roklub: Når vi ser tilbage på resultatet for 2007, så ser det fremlagte budget 
fornuftigt ud. Det blev nævnt, at der arbejdes med sponsorater Det betyder vel, at der på et tidspunkt 
skal diskuteres deltagerbetaling generelt. 
 
Niels Rosschou, Odense Roklub: De afsatte penge til EM er vel ikke en særlig aktivitet? 
 
Per Knudsen, Silkeborg Roklub: God opstilling, og det giver et fint overblik. Man kan se, at f.eks. 
under kaproning er der afsat mindre - hvad er det et udtryk for? 
 
Susanne Vandborg, Ringsted Roklub: Ser man på regnskab 2007 og budget 2008 så er renteindtægterne 
ikke taget med - det vil vel alt andet lige give et større underskud. 
 
Susanne Thorsen, næstformand: Oplyser at renter er ført på budgettet. Sponsorater er med, men det er 
dyrt at sende roere ud i verden. Vi vil arbejde videre med at få sat noget struktur på det, men vi regner 
med, at der er større chancer for at finde lokale sponsorer, som kan supplere klubbernes udgifter og 
deltagernes egenbetaling. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Man kan ikke forstå lokalt, at deltagere skal betale for at deltage i en 
konkurrence. Vi er nødt til at få sat nogle nye fælles rammer og synliggøre, at eliteroning koster, og det 
er fællesskabet, der må tage del i denne satsning. 
 
Reiner Modest, Lyngby Roklub: Deltagerbetaling - det må vi tale om, budgettet er ok. Men hvis vi 
nedsætter tilskuddet til at deltage i stævner, så vil det betyde, at ikke alle klubber vil have råd til at 
sende deres roere af sted. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Måske kunne vi udsætte denne del af ændringen til 2009 - hvad 
betyder det reelt for deltagerne i dette år? 
 
Allan Juul, Humlebæk Roklub: Vi kan komme i den ”heldige” situation at kunne få udtaget 3 roere til 
stævner. Vi ender måske i den ulykkelige situation, at vi må sige nej til nogen pga. økonomien. 
 
Mikkel Hansen, Nykøbing F. Roklub: Dette er budgettet for 2008, som ikke skal vedtages af 
forsamlingen, men vil gerne henlede opmærksomheden på det forslag, som skal behandles senere på 
dagsordenen. 
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Hans Olsen, Danske Studenters Roklub: Forståelse for at det er en omkostning for de mindre klubber, 
men hvor skal pengene komme fra, hvis budgettet skal ændres? 
 
Peter Dallmann. Fynskredsen: DFfR har ansvaret for, at der ved udtagelser er økonomi til at sende 
deltagerne af sted. Vi skal se på budgettet - resultatet må jo være, at der ikke udtages flere, end der er 
penge til. 
 
Knud Erik Jensen, Hadsund Roklub: Vi har satset på det lokale kraftcenter, og så må vi ikke gå ind og 
spænde ben for den succes, vi er ved at have opbygget ved ikke at sikre økonomien. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Det er rigtigt, at vi ikke skal vedtage et budget, det er til 
orientering. Det ville dog være rart at gå herfra med en klar holdning til, hvad det giver af konsekvenser 
for bl.a. kaproerne. 
 
Dirigenten oplyser at der skal fremlægges et budget, men ikke stemmes om dette. Der kan naturligvis 
gives kommentarer fra deltagerne, som bestyrelsen så kan tage med i deres videre budgetplanlægning. 
 
Palle Lund-Jensen, Føns Søsportsklub: Vi taler om et underskud i 2008 - det stammer fra ændring i 
deltagerbetalingerne, men der er andre steder, man har skåret ned, så der er reelt tale om et større 
underskud end det nævnte, fordi der er tale om en række nedskæringer i forhold til 2007. Opfordrer 
DFfR til at tænke meget mere i sponsorater til dækning af betaling ved stævner. 
 
Susanne Thorsen, næstformand: Sponsorater: Her har vi tænkt os at udvikle en skabelon, der kan 
anvendes lokalt. Hvis vi går ind som forbund og søger, får vi ingenting. Det er jo ikke første gang, man 
taler om, hvor meget kaproning skal fylde i budgettet. 
 
Dirigenten konstaterer, at der under debatten er givet en række anbefalinger til bestyrelsen om det 
fremlagte budget. Forsamlingen tager det fremlagte budget til efterretning. Punktet om deltagerbetaling 
behandles selvstændigt. 
 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i 2008, men varsler en stigning i 2009 på klubbetalingen 
 
Debat: 
Reiner Modest, Lyngby roklub: Foreslår at man i 2009 sætter kontingentet op for seniorer til kr. 65, det 
giver ca. 300.000 kr. mere i indtægt. 
 
Allan Juul, Humlebæk Roklub: Anmoder om, at dette punkt kædes sammen med det indkomne forslag 
om deltagerbetaling. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Forsikringsafgiften på 8,77 kr. er forhøjet for et par år siden pga. 
et par større uheld, vil det ikke falde næste år? 
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Susanne Thorsen, næstformand: Nej, der går flere år, før vi er nede på den gamle sats! 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Vil gerne støtte et forslag om et større kontingent i 2009 og så gå 
ind for det fremlagte forslag om stigning i seniorkontingentet. 
 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub: Vi kan da ikke vente til 2009 med at vedtage en stigning - hvis 
vi gør det nu, så ved klubberne det til deres budgetlægning for 2009. 
 
Dirigenten opfordrer til, at man får en tilkendegivelse af, om man skal indregne en kontingentstigning i 
2009 budgettet. 
 
Max Rasmussen, Stubbekøbing Roklub: Foreslår at kontingentet stiger til kr. 65 for seniorer i 2008. 
 
Morten Espersen, Formand: Opfordrer til, at vi ikke vedtager en kontingentstigning i dag. Klubberne 
har ikke mulighed for at justere i deres kontingenter for 2008. 
 
Dirigenten sætter forslaget om kontingentstigning til kr. 65 for seniorer til afstemning. 
 
Der skal stemmes om kontingentet for 2008. Forslag om en stigning til kr. 65 i stedet for de nuværende 
kr. 41. 
 
Afstemningen ved håndsoprækning gav følgende resultat: Der var ikke flertal for forslaget. 
Da der ikke var andre forslag til ændring af kontingentet, er dette dermed uændret for 2008: 50 kr. pr. 
klub, 41 kr. pr. seniormedlem og 15 kr. pr. juniormedlem. 
 
Dirigenten bad forsamlingen om at tilkendegive, om den er enig i bestyrelsens forslag til en stigning på 
klubkontingentet til kr. 500 og til kr. 45 pr. seniorer i 2009. 
 
Der var forskellige tilkendegivelser: Et flertal var overvejende positive, men en del stillede spørgsmål 
ved hvorvidt en stigning var øremærket til repræsentative opgaver, andre at de ikke kunne se, de skulle 
betale til juniorer, når klubben ikke har unge medlemmer. Bestyrelsen tager debatten til efterretning. 
 
8. Behandling af indkomne forslag. 
Kaproningsreglementet, Ergometerreglementet, Langdistancekaproningsreglementet, 
Langtursreglementet, Bemyndigelse til Eurow Aps., Deltagerbetaling til repræsentative opgaver. 
 
Kaproningsreglementet: 
Peter Jelsgaard, Formand for dommerudvalget: Vi har et fint samarbejde mellem Kaproningsudvalget 
og dommerudvalget. Hermed en række bemærkninger til forslaget, så I kan sætte jer ind i den 
tankegang, der ligger til grund for forslagene.  
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Der var et teknisk spørgsmål om brug af stopur, som Peter lovede at tage op over for dommerne. Der 
var ikke andre spørgsmål. 
I §17 ændres dog i forhold til det udsendte:  
”2. Et eksemplar af programmet skal inden kaproningen udleveres til de anmeldte klubber.  
Programmet kan være elektronisk.” 
 
Dirigenten konstaterede, at de foreslåede ændringer blev vedtaget. 
 
Ergometerreglementet: 
Merete Boldt, formand for kaproningsudvalget: Gennemgang af de foreslåede ændringer. 
  
Peter Dallmann, Fynskredsen: Til punkt 2. a - hvorfor er det et kardinalpunkt at et stævne afvikles 
samme dag? 
 
Kenneth Drexel, Nordslesvig roklub: Foreslår, at der afvikles stævner med indledende løb og finale. 
 
Michael Kassow, Københavnskredsen: Det vil være smartest at kunne afvikle et stævne på 1 dag. 
  
Johnny Rusbjerg, Fynskredsen: Hvis vi holder fast ved, at et stævne skal afvikles over 1 dag, kan det 
kun ligge i København, da det ikke andre steder i landet er muligt at samle så mange ergometre, at det 
kan afholdes i provinsen. 
 
Kate Skavin, Skovshoved Roklub: Jeg går ind for at et stævne afvikles over 1 dag - der er meget 
økonomi i at sende deltagere af sted over flere dage. 
 
Ole Lindskov, Bagsværd Roklub: Jeg går ind for at et stævne afvikles over 1 dag. Jeg har en 
kommentar til §9, om udskiftning af materiel ved skade: Der kan ske udskiftning i indledende heat, 
men ikke i en finale? 
 
Peter Jelsgaard, formand for dommerudvalget: Man er nødt til at sætte en grænse. Det er 100 m ved 
udendørs roning. Her har vi sat en grænse - retfærdig eller uretfærdig - den er nødt til at være der, og 
skal overholdes. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Går ind for at afvikle på samme dag. Man kan seede roerne, så de stærkeste 
mødes i heat. 
 
Peter Dallmann, Fynskredsen: Mener, det er en dårlig løsning at have 50 roere siddende på samme tid - 
der vil være mange, der aldrig vil dukke op på skærmen og dermed blive usynlige i en konkurrence. 
 
Dirigenten kunne konstatere, at der var mange bemærkninger til §3. stk. 2 a, men bad om en 
afstemning om de øvrige ændringsforslag. De øvrige ændringsforslag blev vedtaget. 
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Vedrørende §3. stk. 2 a blev flere forslag blev sammenskrevet til et nyt forslag, udvalget trak sin 
formulering.  
Dirigenterne foretog afstemning om en ny tekst: 
”Danmarksmesterskaberne afgøres i en finale for hver klasse. Der kan roes indledende løb, der 
afvikles samme dag som finalen. I indledende løb er tiden afgørende for videre deltagelse i finalen.” 
Enstemmigt vedtaget. 
 
Langdistancekaproningsreglementet: 
Niels Iversen, formand for MTU: Gennemgang af og begrundelse for de foreslåede ændringer. 
I §13, stk. 3 bibeholdes første afsnit, således at stk. 3 lyder som følger: 
”3. I mixløb beregnes et tidshandicap, som lægges til holdets sluttid. Beregningen foretages af 
arrangementskomiteen, efter retningslinier fastlagt af MTU. I mix-løbene kan deltage rene kvinde-, 
herre- og/eller klubhold, men også kombinerede hold på tværs af klubber, køn og alder.  
Mixløbene kan roes i to- eller fireåres inrigger i henhold til § 3 stk. 2” 
 
Det blev påpeget, at der i §9, stk. 3 skulle ske en tilpasning af ”kalenderår” til ”periode”’. Gælder også 
kaproningsreglementets §12 stk. 5. 
 
Dirigenten kunne konstatere, at de foreslåede ændringer er vedtaget. 
 
Samtlige reglementer gennemgås for at sikre ensartethed mht. betegnelserne ”kvinder” hhv. ”mænd”. 
 
Langtursreglementet: 
Forslagsstilleren trækker hele forslaget, som blev lovet gennemarbejdet til næste år. 
 
Bemyndigelse til Eurow Aps: 
Susanne Thorsen, næstformand: Begrundelse for forslaget. 
Dirigenterne konstaterede, at de foreslåede ændringer blev vedtaget. 
 
Deltagerbetaling til repræsentative opgaver 
Forslagsstilleren begrundede forslaget. 
 
Debat:  
Michael Kassow, Københavnskredsen: Opfordrer til at forslaget gennemarbejdes frem til næste 
generalforsamling i 2009. 
 
Afstemning om det indkomne forslag. For forslaget 11, et stort flertal imod. Forslaget ikke vedtaget. 
 
9. Orientering om valg af kredsformænd: 
Københavnskredsen: Michael Kassow 
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Sjællandskredsen: Terkel Jespersen 
Lolland Falster Kredsen: Flemming Jensen 
Fynskredsen: Peter Dallmann 
Jyllands Sydlige Kreds: Johnny Kjeldbjerg 
Jyllands Nordlige Kreds: Ane Grethe Stadel 
 
10. Valg af medlemmer til hovedbestyrelsen. 
Genvalgt Formand Morten Espersen 
Genvalgt  Næstformand Peter Froskov 
Genvalgt  Næstformand med ansvar for økonomi Susanne Thorsen 
 
Kandidater til posten som formand for uddannelsesudvalget: Lene Pedersen og Kate Hansen Skavin 
Afstemning: Lene Pedersen, 82 stemmer.      Kate Hansen Skavin, 66 stemmer 
 
Nyvalgt Formand for uddannelsesudvalget, Lene Pedersen   
 
Genvalgt  Formand for kaproningsudvalget Merete Boldt 
Genvalgt  Formand for motions- og turudvalget Niels Iversen 
Genvalgt Formand for ungdomsudvalget Stine Høg Hansen 
 
11. Valg af to revisorer og én revisorsuppleant. Hovedbestyrelsen foreslår: Jørgen 
Blom og Conny Sørensen, som revisorer og Erik T. Andersen som 
revisorsuppleant. 
Susanne Thorsen, næstformand: DIF har rejst et habilitets/ansvarsproblem, hovedbestyrelsen har 
drøftet dette og mener ikke, vi har et problem og foreslår genvalg. 
Alle genvalgt. 
 
12. Valg af et medlem og to suppleanter til Ordens- og Amatørudvalget. 
Hovedbestyrelsen foreslår Karen Stahlschmidt som medlem og Børge Kaas- 
Andersen og Ove Pedersen som suppleanter. 
Alle genvalgt. 
 
13. Afholdelse af Eurows Aps Ordinære generalforsamling. 
 
Dirigenterne foreslår punktet udskudt, og oplyser, at med det forslag, der blev vedtaget under 
indkomne forslag, kan DFfR´s bestyrelse dermed afholde generalforsamlingen og udpege 
bestyrelsesmedlemmer.  
 
14. Eventuelt. 
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Der var en række informationer fra MTU, om klubbernes ansvar for de både, de anvender, om ”Vi ror 
Danmark rundt”, og om Regattaen, som Nordslesvigsk Roklub afholder, d. 30. august. 
 
Dirigenterne takkede for god ro og orden. 
 
Morten Espersen takkede for en god debat, og den måde som den blev afviklet på. Det vil blive 
evalueret i bestyrelsen. Generalforsamlingen i 2009 afholdes den 14.-15. marts i Høje Taastrup og i 
2010 i Fredericia. 
 
Forsamlingen udbragte et 3 foldigt hurra for DFfR og Morten ønskede alle god tur hjem. 
 
Referent Aage Nykjær Jensen  
 
 
 
 
Dirigenter 
 
___________________   __________________________ 
John Frentz    Jens Szabo   


